Gdańsk, dnia 24.03.2019 r.

Dotyczy: postępowania pn. „Wykonanie robót budowlanych – Przebudowa płyty postojowej PPS 2 w Porcie Lotniczym Gdańsk im. Lecha Wałęsy – Etap I”

Zamawiający przekazuje pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

1) Czy zamawiający dopuści stosowanie kruszywa na podbudowę z mieszanki kruszywowej 0/31,5 mm? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

2) Czy zamawiający dopuszcza wykonanie mieszanki betonowej z grysów bazaltowych, amfibolitowych, gabrowych jeżeli będą one spełniały wymogi przedstawione w tabeli nr 3 – Wymagania dla grysów Granitowych zamieszczonej w SST D-05.03.04? 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

3) Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie masy na zimno do wypełnienia szczelin dylatacyjnych? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

4) Firmy wykonujące oznakowanie poziome cienkowarstwowe, zwykle udzielają 12 miesięcznej gwarancji. Prosimy zamawiającego o informację czy zakres oznakowania zostanie wyłączony z ogólnej 60 miesięcznej gwarancji na tym kontrakcie. Jeżeli nie, to do tej pozycji Oferent będzie musiał doliczyć krotność wykonania malowania w kolejnych latach przez co oferta na etapie przetargu wzrośnie. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

5) W dołączonym do dokumentacji Przedmiarze robót na etap I  w poz. 1.3.2. – Ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego cementem, zamawiający przewiduje wykonanie stabilizacji cementowej Rm 2,5 – 5,0 MPa gr. 20 cm. W Projekcie Budowlanym w pkt. 8.6.2. orz pkt 8.6.3.2. oraz w Projekcie Wykonawczym  w pkt. 7.6.3.4, i pkt 7.6.4 zamawiający podaje grubość wykonania stabilizacji - 30 cm. Prosimy o ujednolicenie zapisu i wskazanie wykonania właściwej grubości stabilizacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wykonanie warstwy ulepszonego podłoża z gruntu stabilizowanego cementem o gr. 30cm.
6) Prosimy zamawiającego o podanie z jakiego betonu ma być wykonana podbudowa betonowa. W Projekcie Wykonawczym w Pkt. 7.6.3.4 oraz pkt.7.6.5.5. zamawiający podaje klasa betonu - C 16/20. Na Rys. 10 Szczegóły konstrukcyjne połączeń nawierzchni i szczelin – w warstwie podbudowy widnieje beton Klasy C 25/30.  W SST D-04.06.01B Podbudowa z betonu cementowego w pkt. 1.3. wskazany jest ponownie beton klasy C 25/30 ale w poz. 1.4.2 jest już beton C 12/15. Prosimy o ujednolicenie zapisów i wskazanie właściwej klasy mieszanki betonowej. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wykonanie w-wy podbudowy z betonu klasy C20/25.
7) W Projekcie Budowlany jak i Wykonawczym zamawiający podaje, że na styku połączeń nawierzchni betonowej PPS z nawierzchniami DK-M i DK-L należy wykonać iniekcję niskociśnieniową w przypadku występowania rozluźnionych warstw gruntu poniżej konstrukcji. Prosimy zamawiającego o podanie informacji jak na etapie ofertowania Wykonawca ma oszacować koszty związane z wykonaniem iniekcji. Prosimy o dodanie pozycji w kosztorysie ofertowym opisującym ilości i jednostkę rozliczeniową oraz wskazanie/dodanie właściwej SST opisującej wykonanie tego zakresu. 
Odpowiedź:

Nie było możliwe oszacowanie ilości iniektu na etapie Projektu z uwagi na niemożność określenia, czy po wykonaniu wykopu nastąpi znaczne rozluźnienie gruntu pod istniejącymi nawierzchniami wymagające inekcji.

Do oferty należy przyjąć zakres iniekcji zgodnie z projektem.
8) Czy Zamawiający dopuści mniejszą średnicę całkowitą szczotki, nie mniejszą jednak niż 1014 mm, przy zachowaniu dużej długości efektywnej włosia stalowego szczotki na poziomie znacznie powyżej 230 mm? Takie rozwiązania konstrukcji wału zapewniają dłuższą żywotność szczotki, niż w przypadku wałów o średnicy min. 1100 mm. W długiej perspektywie są to duże korzyści, w tym również finansowe, dla Zamawiającego, czyli: niższe koszty eksploatacji przez rzadszą wymianę szczotek, rzadsze przestoje maszyny poświęcane na wymianę szczotek, mniejsze zaangażowanie pracowników warsztatu w wymianę szczotek. Średnica całkowita szczotki nie przekłada się ani na żywotność szczotek ani przede wszystkim na skuteczność odśnieżania. Skuteczność odśnieżania zależy od cech indywidualnych maszyny i nie jest determinowana przez średnicę całkowitą szczotki. Według wskazań producenta maszyny oraz stosowanych praktyk wielu lotnisk na świecie ogólna średnica szczotki nie jest parametrem weryfikującym skuteczność oczyszczania nawierzchni. Proponowane rozwiązanie poszerzy konkurencyjność ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

